
SOCIĀLO TIESĪBU, 
PATĒRĒTĀJU LIETU UN 
2030. GADA DARBA KĀRTĪBAS MINISTRIJA

PATĒRĒTĀJU AIZSARDZĪBAS UN 
ATBILSTĪBAS 
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AZARTSPĒĻU REGULĒŠANAS 
ĢENERĀLDIREKTORĀTS

02/07/2024

KARAĻA DEKRĒTA PROJEKTS, AR KO GROZA 2011. GADA 14. NOVEMBRA KARAĻA DEKRĒTU

1614/2011,  AR KO ĪSTENO  2011.  GADA 27.  MAIJA  LIKUMU 13/2011 PAR AZARTSPĒĻU

REGULĒJUMU  ATTIECĪBĀ  UZ  AZARTSPĒĻU  LICENCĒM,  ATĻAUJĀM  UN  REĢISTRIEM,  LAI

IEVIESTU SISTĒMU KOPĒJIEM IEMAKSAS LIMITIEM VIENAM SPĒLĒTĀJAM KARAĻA 2023.

GADA 14. MARTA DEKRĒTĀ 176/2023 PAR DROŠĀKAS AZARTSPĒĻU VIDES ATTĪSTĪBU

I

Ar 2011. gada 27. maija Likumu Nr. 13/2011 par azartspēļu regulējumu tika izveidots tiesiskais

regulējums valsts azartspēļu darbībai un tiešsaistes azartspēlēm. Šā likuma galvenais mērķis ir ne

tikai nodrošināt juridisko noteiktību uzņēmējiem un dalībniekiem, bet arī aizsargāt noteiktas grupas,

kas tiek uzskatītas par neaizsargātām, novērst atkarību izraisošu uzvedību un kopumā aizsargāt

patērētājus. 

Azartspēļu  aktivitāšu  dalībnieku  aizsardzības  jomā  izceļas  iepriekš  minētā  likuma  īstenošanas

noteikumos pieņemtie pasākumi, tostarp Karaļa 2011. gada 14. novembra dekrēts 1614/2011, ar

ko īsteno 2011. gada 27. maija likumu 13/2011 par azartspēļu regulējumu attiecībā uz azartspēļu

licencēm,  atļaujām  un  reģistriem,  kas  ietver  noteikumus  par  azartspēļu  piekļuves  kontroli,

informāciju,  kas  operatoriem  jāsniedz  dalībniekam  par  savu  azartspēļu  darbību,  dalībnieku

noguldījumu  limitiem  un  Vispārējo  azartspēļu  piekļuves  aizlieguma  reģistru  un  2020. gada

3. novembra Karaļa dekrēts Nr. 958/2020 par azartspēļu darbību komerciāliem paziņojumiem, kā

arī 2023. gada 14. marta Karaļa dekrēts Nr. 176/2023 par drošākas azartspēļu vides attīstību.

II

Viens no būtiskākajiem aizsardzības pasākumiem, kas apsvērts kopš šīs darbības regulēšanas

sākuma Spānijā,  ir  saistīts  ar  ierobežojumu  noteikšanu  noguldījumiem,  ko  dalībnieki  var  veikt

tiešsaistes azartspēļu organizatoros valsts līmenī.

Pašreizējais  noguldījumu  limitu  regulējums  ir  noteikts  iepriekš  minētā  Karaļa  2011.  gada  14.

novembra  Dekrēta  Nr.  1614/2011  36.  pantā.  Šajā  tiesību  normā  ir  paredzēts,  ka  azartspēļu

1



organizatoriem ir  jānosaka finanšu ierobežojumi  noguldījumiem, ko tie var saņemt katru dienu,

nedēļu vai mēnesi no katra dažādu spēļu dalībnieka, un Karaļa dekrēta II pielikumā ir noteikts tādu

maksimālo summu skaits, kuras nedrīkst pārsniegt spēlētāju iemaksas šajos laikposmos. 

Šie limiti, kā tie ir konfigurēti, tiek noteikti katram organizatoram atsevišķi, kas nozīmē, ka kopējais

depozītu apjoms, ko var veikt azartspēļu tirgus dalībnieks, galu galā ir atkarīgs no to organizatoru

skaita, kuros tas piedalās un kuros tam ir azartspēļu konts. Tādējādi pašreizējais depozīta limitu

modelis nav pilnībā apmierinošs no patērētāju aizsardzības un drošas azartspēļu politikas viedokļa,

kas izvirza azartspēļu dalībnieku tā interešu centrā. 

Tāpēc, ņemot vērā aprakstīto situāciju un zināšanas, ko azartspēļu regulatīvā iestāde ir uzkrājusi,

pildot savas uzraudzības funkcijas, ar šo Karaļa dekrētu tiek ieviesta depozīta limitu sistēma, kas ir

papildinoša un neatkarīga no pašlaik pastāvošā modeļa, kura ir piemērojama visiem tiešsaistes

azartspēļu darbību dalībniekiem un saskaņā ar kuru tiek ņemti  vērā visi  noguldījumi,  ko veicis

dalībnieks katrā  no organizatoriem,  kurā  tie  ir  ņemti  vērā,  tā,  lai  dalībnieki  noteiktā  laikposmā

nevarētu pārsniegt noteikto  depozīta  limitu.  Šajā nolūkā tiek grozīts  2011. gada 14.  novembra

Karaļa dekrēts Nr. 1614/2011, ieviešot jaunu 36.a pantu. 

Jaunais modelis, ko sauc par kopējo depozīta limitu sistēmu katram spēlētājam, ir izstrādāts kā

papildu instruments pašreizējam instrumentam, kas paredzēts iepriekš minētā Karaļa dekrēta 36.

pantā. Saskaņā ar drošu vai atbildīgu azartspēļu jomā pieņemto pasākumu vispārējo ievirzi visi

adresāti ir azartspēļu darbību dalībnieki, lai gan pēc savas būtības to galveno labuma guvēju vidū ir

dalībnieki, kuriem ir konti pie vairākiem organizatoriem. 

Ar Karaļa dekrētu tiek apstiprināts arī III pielikums, kas ieviests ar Karaļa 2011. gada 14. novembra

Dekrētu  Nr.  1614/2011,  ar  ko nosaka kopīgus dienas un nedēļas iemaksu limitus,  kuri  pēc tā

stāšanās spēkā ir jāīsteno attiecībā uz visiem operatoriem reģistrētajiem dalībniekiem. Šie limiti ir

pilnībā pieejami spēlētājiem, kuri var tos mainīt tā, kā viņi to uzskata par vispiemērotāko, vai pat, ja

viņi to vēlas, dzēst tos.

Kopējo depozīta limitu sistēmu katrai spēlētāju zālei pārvalda azartspēļu regulatīvā iestāde, kas

spēlētājiem un organizatoriem dara pieejamu tehnisko rīku, kas nodrošina tās pienācīgu darbību.

Šis risinājums piedāvā vairākas darbības un funkcionālas priekšrocības, jo tas garantē pienācīgu

koordināciju  starp  dažādiem  iesaistītajiem  dalībniekiem  (dalībniekiem  un  operatoriem),  jo

regulatīvā  iestāde  ir  vienīgais  dalībnieks,  kam  ir  piekļuve  vajadzīgajai  informācijai.  No  šāda

2



viedokļa raugoties, tas novērš trūkumus, kas izriet no neizbēgamās informācijas apmaiņas, kura

nepieciešama šādas sistēmas pienācīgai darbībai, kā arī juridisko nevēlēšanos un ierobežojumus,

kas var pastāvēt, ja par uzraudzību atbildīgā valsts iestāde neveic tiešus pasākumus. Tāpat līdz

minimumam ir samazinātas problēmas, kas izriet no iespējamās personas datu apstrādes, ko var

radīt citi modeļi, jo tikai regulatīvajai iestādei ir piekļuve šāda veida datiem, pārvaldot un uzraugot

sistēmas darbību.

Visbeidzot,  šā  pasākuma  ieviešanas  mērķis  ir  padziļināt  spēlētāju  aizsardzību  saskaņā  ar

sabiedrisko  kārtību  stiprināt  pasākumus  attiecībā  uz  atbildīgām  vai  drošām  azartspēlēm,  kas

pieņemta  ar  Karaļa  2020.  gada  3.  novembra  Dekrētu  Nr.  958/2020  par  azartspēļu  darbību

komercpaziņojumiem  un  Karaļa  2023.  gada  14.  marta  Dekrētu  Nr.  176/2023  par  drošākas

azartspēļu vides attīstību.

III

Turklāt šā Karaļa dekrēta mērķis ir atjaunināt dažus konkrētus aspektus, kas noteikti Karaļa 2011.

gada 14. novembra Dekrētā Nr. 1614/2011 un Karaļa 2023. gada 14. marta Dekrētā Nr. 176/2023.

Tādējādi  pirmā  panta,  ar  ko  groza  Karaļa  2011.  gada  14.  novembra  Dekrētu  Nr.  1614/2011,

pirmajā punktā ir grozīts 13. pants, lai ieviestu punktu, kurā ir precizēta darbības joma, kāda ir

uzņēmēja pastāvīgajam pārstāvim Spānijā paziņošanas nolūkā. Ar trešo punktu groza 43. pantu,

atceļot hipotēkas nekustamajam īpašumam, kas atrodas Spānijā, kā garantijas veidu. Ar ceturto

punktu  tiek  grozīts  desmitais  papildu  noteikums  par  elektronisku  apstrādi,  lai  azartspēļu

dalībniekiem noteiktu obligātu pienākumu ar elektroniskiem līdzekļiem mijiedarboties ar azartspēļu

regulatīvās  iestādes  depozīta  limitu  sistēmu.  Šajā  ziņā  ir  jānorāda,  ka  attiecībā  uz  azartspēļu

dalībniekiem valsts līmenī, ņemot vērā azartspēļu darbības raksturu, uz kuru attiecas 2011. gada

27. maija Likums Nr. 13/2011 par azartspēļu regulējumu (jo īpaši tas, kas tiek veikts, izmantojot

elektroniskos,  datorizētos,  telemātiskos un interaktīvos  kanālus),  tie  ir  grupa,  ko  veido  fiziskas

personas, kurām ir piekļuve elektroniskajiem līdzekļiem, kas nepieciešami tiešsaistes azartspēļu

darbības  veikšanai,  un  to  pieejamība,  un  tādējādi  tām ir  nepieciešamās  tehniskās  spējas,  lai

mijiedarbotos  ar  jauno  sistēmu.  Turklāt  ar  piekto  punktu  tiek  grozītas  Karaļa  2011.  gada  14.

novembra Dekrēta Nr. 1614/2011 I pielikumā minēto garantiju summas.

3



Savukārt ar 2. pantu tiek grozīts 2023. gada 14. marta Karaļa dekrēts Nr. 176/2023, lai azartspēļu

organizētāju informācijas portālos sadaļā “Drošākas azartspēles” tiktu iekļauta skaidra atsauce uz

šajā Karaļa dekrētā noteikto depozīta limitu sistēmu.

Vienotais papildu noteikums ir paredzēts, lai atjauninātu garantiju summu nolūkā nodrošināt, ka

tiek saglabāta to  patiesā vērtība.  Vienotais  pārejas noteikums paredz laikposmu testēšanai  un

dalībnieku informēšanai pirms sistēmas stāšanās spēkā, lai nodrošinātu, ka tā pilnībā darbojas,

kad  to  īsteno.  Visbeidzot,  ar  pirmo  nobeiguma  noteikumu  tiek  ieviestas  regulatīvās  attīstības

pilnvaras, un ar otro nobeiguma noteikumu tiek reglamentēta stāšanās spēkā. 

IV

Šis karaļa dekrēts atbilst pareiza regulējuma principiem, kas minēti 2015. gada 1. oktobra Likuma

Nr. 39/2015  par  Kopēju  valsts  pārvaldes  administratīvo  procedūru  129. pantā,  jo  īpaši

nepieciešamības, efektivitātes, samērīguma, tiesiskās noteiktības, pārskatāmības un efektivitātes

principiem. Tādējādi saskaņā ar nepieciešamības un efektivitātes principiem šis Karaļa dekrēts ir

pamatots ar nepieciešamību izstrādāt regulējumu attiecībā uz pasākumiem, kas saistīti ar drošām

vai atbildīgām azartspēlēm, padarot azartspēļu dalībniekiem pieejamu aizsardzības instrumentu,

kas ir jauns un papildina esošos aizsardzības instrumentus. Šajā ziņā šis Karaļa dekrēts atbilst

vispārējām interesēm, jo tā mērķis saskaņā ar citos Karaļa dekrētos noteiktajiem pasākumiem ir

stingri stiprināt patērētāju aizsardzību, rūpējoties par tiem, kas piedalās šajā darbībā, un plašākā

nozīmē garantēt  sabiedrības veselību,  novēršot  atkarību  izraisošu uzvedību.  Turklāt  tas  atbilst

proporcionalitātes principam, jo šis Karaļa dekrēts ir būtisks regulējums, ņemot vērā, ka nav citu

pasākumu, kas uzliktu mazāk pienākumu nekā tie, kas paredzēti šajā Karaļa dekrētā, un ka tiek

novērsts  nevajadzīgs  vai  papildu  administratīvais  slogs.  Regula  atbilst  arī  tiesību  sistēmai  un

veicina tās noteiktību un skaidrību, tādējādi ievērojot juridiskās noteiktības principu. Šī iniciatīva

atbilst  efektivitātes  principam,  jo  tā  nerada  nevajadzīgu  administratīvo  slogu.  Tāpat  izstrādes

posms  veicināja  to  personu  līdzdalību,  kuras,  iespējams,  skāra  Karaļa  dekrēts,  izmantojot

sabiedrības informēšanas procedūru. 

Turklāt šis Karaļa dekrēts tika iesniegts Azartspēļu politikas padomei saskaņā ar 2011. gada 27.

maija Likumu Nr.  13/2011.  Tas ir  iesniegts arī  Patērētāju un lietotāju padomes, Spānijas Datu

aizsardzības aģentūras un Valsts tirgu un konkurences komisijas ziņojumam. 

4



Šim karaļa  dekrētam ir  piemērota  procedūra,  kas  paredzēta  Eiropas Parlamenta  un Padomes

2015. gada 9. septembra Direktīvā (ES) 2015/1535, ar ko nosaka informācijas sniegšanas kārtību

tehnisko  noteikumu  un  Informācijas  sabiedrības  pakalpojumu  noteikumu  jomā,  un  karaļa

1999. gada 31. jūlija Dekrētā Nr. 1337/1999, ar ko reglamentē informācijas atklāšanas tehnisko

standartu un noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu jomā.

Pamatojoties uz to, pēc sociālo tiesību, patērētāju tiesību un programmas 2030. gadam ministra

priekšlikuma, ar digitālās pārveides un civildienesta ministra iepriekšēju piekrišanu, vienojoties ar

Valsts padomi, un pēc apspriešanās Ministru padomes sanāksmē XXXXXXX, 

IZDOD ŠĀDU DEKRĒTU.

1. pants. Grozījumi Karaļa 2011. gada 14. novembra Dekrētā Nr. 1614/2011, ar ko īsteno 2011.

gada 27. maija Likumu Nr. 13/2011 par azartspēļu regulējumu attiecībā uz azartspēļu licencēm,

atļaujām un reģistriem.

Pirmais punkts. Rīkojuma 13. panta 1. punktu groza un izsaka šādā redakcijā:

“1. Piedalīties vispārējo licenču piešķiršanas procedūrā tādu spēļu rīkošanai un tirdzniecībai,

kas  nav  neregulāras,  var  juridiskas  personas,  kuras  ir  akciju  sabiedrības  vai  līdzīgas

korporatīvas  formas Eiropas Ekonomikas zonā un kuru  vienīgais  korporatīvais  mērķis  ir

spēļu organizēšana, tirgvedība un rīkošana.

Ja juridiskajai personai Spānijā nav juridiskās adreses, Spānijā ir jāieceļ pastāvīgs pārstāvis,

kas spēj saņemt paziņojumus visiem mērķiem gan fiziski, gan elektroniski.”

Otrais punkts. Jauns 36.a pants  Kopīgu iemaksu limitu sistēma katram spēlētājam iekļauj šādu

tekstu:

“36.a. Sistēma vienotiem iemaksu limitiem katram spēlētājam.

1. Azartspēļu regulatīvā iestāde nosaka finansiālos ierobežojumus kolektīvajām iemaksām,

ko katrs dalībnieks var iemaksāt visos azartspēļu kontos, kas saistīti ar lietotāju reģistrāciju

kādā no azartspēļu organizatoriem. Šie ierobežojumi ir noteikti III pielikumā. 

5



Ar rezolūciju un pēc attiecīgiem tehniskiem un juridiskiem ziņojumiem azartspēļu regulatīvā

iestāde var grozīt minēto III pielikumu.

2. Lai konfigurētu, kontrolētu un pārvaldītu ekonomiskos limitus, kas piemērojami azartspēļu

dalībnieku  kolektīvajiem  noguldījumiem,  azartspēļu  regulatīvā  iestāde  izstrādā  kolektīvo

depozītu limitu sistēmu katram spēlētājam.

Šo  sistēmu  piemēro  kā  papildinājumu  un  neatkarīgi  no  depozīta  limitu  kontroles  un

pārvaldības sistēmām, ko azartspēļu organizatori izveidojuši saskaņā ar 36. pantu.

Azartspēļu organizētāju rīcībā ir jābūt vajadzīgajiem tehniskajiem līdzekļiem, lai nodrošinātu

saikni starp to depozīta limitu kontroles un pārvaldības sistēmām un kopējo depozīta limitu

sistēmu  katram  azartspēļu  regulatora  spēlētājam,  kā  arī  lai  ņemtu  vērā  no  tām  iegūto

informāciju  pirms  iespējamās  depozītu  pieņemšanas  to  azartspēļu  platformās  reģistrēto

dalībnieku  kontos.  Šajā  ziņā  azartspēļu  organizatori  nedrīkst  pieņemt  dalībnieka  veiktās

iemaksas, kas saskaņā ar informāciju,  ko sniedz sistēma par kopējiem iemaksu limitiem

katram spēlētājam, pārsniedz noteiktos limitus, un viņiem par to ir jāinformē dalībnieks.

Azartspēļu regulatīvā iestāde šīs informācijas nosūtīšanai var izveidot ziņojuma formāta un

satura veidnes, kas azartspēļu organizatoriem ir obligātas.

3.  Kopējo  depozīta  limitu  sistēmu  pārvalda  azartspēļu  regulatīvā  iestāde,  kurai  ir  datu

pārziņa statuss attiecībā uz veikto personas datu apstrādi. Šīs sistēmas mērķis ir nodrošināt

azartspēļu dalībniekiem papildu rīku, ar kuru uzlabot viņu noguldījumu darbības pārvaldību,

ja viņiem ir  konti  pie vairākiem organizatoriem, un tādējādi  veicināt viņu interešu labāku

aizsardzību.

Personas datu  paziņošanai  starp  organizatoriem un azartspēļu  regulatīvo  iestādi,  kā  arī

personas datu apstrādei, ko veic sistēmā, ir leģitīms pamats, lai izpildītu uzdevumu, ko veic

sabiedrības interesēs vai īstenojot oficiālas pilnvaras. 

Aizliegts apstrādāt personas datus, kas atklāj etnisko vai rases izcelsmi, politiskos uzskatus,

reliģisko vai filozofisko pārliecību vai dalību arodbiedrībās, ģenētiskos datus, biometriskos

datus un datus par personu veselību, orientāciju vai seksuālo dzīvi, kā arī jebkādus citus

datus, kas nav būtiski vai vajadzīgi.

6



Azartspēļu regulatīvā iestāde izveido atbilstošas procedūras, lai saglabātu lietotāju personas

datu privātumu saskaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem par personas datu aizsardzību.

Šajā  sakarā  visu  fizisko  personu  personas  datu  apstrādi  veic,  stingri  ievērojot  Eiropas

Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti  un citus tiesību

aktus par personas datu aizsardzību.

Azartspēļu regulatīvā iestāde apstrādā tikai tos dalībnieka datus, kas ir nepieciešami kopīga

iemaksu limita sistēmas pareizai darbībai katram spēlētājam, un jo īpaši šādus datus: vārds

un uzvārds(-i),  identifikācijas  dokuments,  ko  izmanto,  lai  reģistrētos  operatora  platformā,

dzimšanas datums, dzimums, e-pasta adrese un tālruņa numurs, noteiktie kopējie depozīta

limiti un to spēkā stāšanās datumi, kā arī dalībnieka veiktie depozīti un depozīta atcelšana.

Datus dzēš, tiklīdz ir sasniegti mērķi, kas pamatoja to apstrādi. 

Jebkurā gadījumā azartspēļu regulatīvajai  iestādei ir  jāinformē lietotāji  par viņu personas

datu apstrādes nosacījumiem un apstrādes nolūkiem, kā arī par viņu tiesībām saskaņā ar

spēkā esošajiem noteikumiem par personas datu aizsardzību.

4. Vienota depozīta limitu sistēma katram spēlētājam ļauj dalībniekiem noteikt finanšu limitus

visiem  saviem  noguldījumiem  par  summām,  kas  ir  mazākas  par  III  pielikumā  parasti

noteiktajām.

Šīs ierobežojumu izmaiņas sistēmai jāievieš nekavējoties. 

5. Tāpat sistēma ļauj katram dalībniekam skaidri mainīt ekonomisko ierobežojumu summas

visiem saviem noguldījumiem, pārsniedzot III  pielikumā noteiktās summas, vai  pat atcelt

jebkādus ekonomiskos ierobežojumus.

Jaunie  ierobežojumi  vai  to  atcelšana stājas  spēkā trīs  dienas pēc tam,  kad ir  iesniegts

pieprasījums grozīt ierobežojumus. 

6.  Dalībnieka  saskaņā  ar  5.  punktu  noteikto  limitu  atcelšanu  vai  palielināšanu  nevar

pieprasīt, ja vien nav pagājuši 3 mēneši kopš pēdējā šo limitu palielinājuma.

7. Azartspēļu darbību dalībnieki maina limitus saskaņā ar 4., 5. un 6. punktu, šim nolūkam

izmantojot īpašu funkciju kopējo depozīta limitu sistēmā katram spēlētājam.
7



8. Azartspēļu regulatīvā iestāde var pieņemt jebkādus noteikumus, kas vajadzīgi šā panta

izstrādei un īstenošanai.”

Trešais punkts. Rīkojuma 43. panta 1. punktu groza un izsaka šādā redakcijā:

“1. Garantijas var sniegt šādos veidos:

a) nauda, kas iemaksāta Valsts azartspēļu komisijas šim nolūkam izveidotajā kontā un tās

izveidotajā formā;

b)  garantijas,  ko  izsniegušas  kredītiestādes  vai  savstarpējo  garantiju  shēmas,  kuras  ir

pienācīgi pilnvarotas veikt savu darbību Spānijā;

c)  galvojumu  apdrošināšana,  ko  piešķir  apdrošināšanas  sabiedrības,  kuras  ir  pienācīgi

pilnvarotas veikt savu darbību Spānijā.”

Ceturtais punkts. Izteikt desmito papildnoteikumu šādā redakcijā:

“Desmitais papildu noteikums. Elektroniskā apstrāde. 

1.  Šajā  Karaļa  dekrētā  reglamentētās  procedūras  var  apstrādāt  elektroniski  saskaņā  ar

2015.  gada  1.  oktobra  Likumu  Nr.  39/2015  par  valsts  pārvaldes  kopējo  administratīvo

procedūru  un  tā  īstenošanas  noteikumiem.  Šīs  procedūras  ir  pieejamas ieinteresētajām

personām, izmantojot azartspēļu regulatīvās iestādes tīmekļa vietni valsts līmenī.

2. Ņemot vērā īpašības un tehniskās iespējas, kas attiecināmas uz personu grupu, kura

valsts  līmenī  piedalās  azartspēlēs,  kas  tiek  rīkotas,  izmantojot  tīmekļa  vietnes,

lietojumprogrammas  vai  citus  elektroniskos,  datorizētos,  telemātiskos  vai  interaktīvos

kanālus,  un  piemērojot  2015.  gada 1.  oktobra Likuma Nr.  39/2015 par  valsts  pārvaldes

iestāžu  kopējo  administratīvo  procedūru  14.  panta  3.  punkta  noteikumus,  azartspēļu

dalībnieku  mijiedarbība  ar  36.a pantā  paredzēto  katra  spēlētāja  kopējo  iemaksu  limitu

sistēmu notiek,  izmantojot  elektroniskos līdzekļus,  ko  šim nolūkam nodrošina  azartspēļu

regulatīvā iestāde.”

Piektais punkts. Izteikt I pielikuma 1. un 2. punktu šādā redakcijā:

8



“1. Šā Karaļa dekrēta II sadaļas III nodaļā minēto garantiju apmērs attiecībā uz azartspēļu

licencēm, atļaujām un reģistriem, kas saistīti ar vispārējām licencēm to sākotnējā periodā, ir

EUR 2 400 000 par katru piešķirto vispārējo licenci, izņemot 2011. gada 27. maija Likuma

Nr. 13/2011 par azartspēļu regulējumu 3. panta e) punktā minēto azartspēļu veidu, kas ir

seši  simti  tūkstoši  eiro.  Šajā nolūkā sākotnējā laikposma aprēķināšana sākas vispārējās

licences pieteikuma iesniegšanas dienā un beidzas tā gada 31. decembrī, kas seko gadam,

kurā tā tika piešķirta.

Aprēķinot garantijas summu sākotnējā periodā, ar individuālajām licencēm saistīto summu

neņem vērā.

2. Turpmākajos gados pēc sākotnējā laikposma summa, kas saistīta ar visām organizatora

rīcībā esošajām vispārējām licencēm neatkarīgi  no to veida, ir  EUR 1 200 000, izņemot

gadījumu, kad organizatoram ir tikai vispārējā licence azartspēļu veidam, kas minēts 2011.

gada 27. maija Likuma Nr. 13/2011 par azartspēļu regulējumu 3. panta e) punktā, un šādā

gadījumā summa ir EUR 300 000.

Iepriekšējā daļā minētās summas, neskarot ceturto daļu, savukārt  uzskata par operatora

garantijas minimālo summu.”

Sestais punkts. Iekļauj jaunu III pielikumu ar šādu saturu:

“III PIELIKUMS

Sistēmas ierobežojumi kopējiem depozīta limitiem katram spēlētājam

Noguldījumu limiti.

1. Noguldījumu limiti, kas minēti 36.a panta 1. punktā Karaļa 2011. gada 14. novembra Dekrētā Nr.

1614/2011,  ar  ko  īsteno 2011.  gada 27.  maija  Likumu Nr.  13/2011 par  azartspēļu  regulējumu

attiecībā uz azartspēļu licencēm, atļaujām un reģistriem, ir noteikts:

a) EUR 600 par dienas summu;

b) EUR 1500 par nedēļas summu.

9



2. Šajā pielikumā “diena” ir kalendārā diena no plkst. 00.00 līdz 24.00; “nedēļa” ir no pirmdienas

plkst. 00.00 līdz svētdienas plkst. 24.00.”

2. pants. Grozījumi Karaļa 2023. gada 14. marta Dekrētā Nr. 176/2023 par drošākas azartspēļu

vides attīstību.

9. panta 2. punkta d) apakšpunktu groza un izsaka šādā redakcijā:

d) Noguldījumu limiti, kā tie darbojas un kā tos mainīt. Šī informācija ietver gan informāciju

par limitiem, kas azartspēļu organizatoriem jānosaka attiecībā uz depozītiem, kurus tie var

saņemt katru dienu, nedēļu vai mēnesi no katra dažādu spēļu dalībnieka, gan informāciju

par azartspēļu regulatīvās iestādes kopējo depozītu limitu sistēmu.

Vienīgais papildu noteikums. Izveidoto garantiju atjaunināšanas sistēma. 

Stājoties spēkā 1. panta 5. punktam, ar ko groza I pielikuma 1. un 2. punktu Karaļa 2011. gada 14.

novembra Dekrētā  1614/2011 par  garantiju  apmēru,  visām struktūrām,  kurām ir  garantijas  par

summu, kas ir mazāka par minētajā pantā paredzēto, tās ir jāatjaunina tādā veidā un termiņos, kā

noteikts  Karaļa  2011.  gada  14.  novembra  Dekrēta  1614/2011  II  sadaļas  III  nodaļā  un  tā

īstenošanas noteikumos. 

Vienīgais pārejas noteikums Laikposms testēšanai un dalībnieku informēšanai.

Deviņus mēnešus pirms šā Karaļa dekrēta noteikumu stāšanās spēkā attiecībā uz vienotu iemaksu

limitu  sistēmu  katram  spēlētājam  azartspēļu  regulatīvā  iestāde  dara  pieejamu  organizatoriem

sistēmas izmēģinājuma versiju. 

Šajā  laikposmā  gan  azartspēļu  organizatori,  gan  regulatīvā  iestāde  veic  visas  darbības,  kas

vajadzīgas sistēmas pareizai darbībai, kā arī lai reģistrētie dalībnieki to pienācīgi zinātu. Azartspēļu

regulatīvā iestāde var pieprasīt  organizatoru sadarbību,  lai  palielinātu informētību par sistēmas

darbību.

Pirmais nobeiguma noteikums. Regulatīvās attīstības iestāde.

10



Sociālo tiesību, patērētāju tiesību un Ilgtspējīgas attīstības programmas 2030. gadam ministrs ir

pilnvarots  izdot  jebkādus  noteikumus,  kas  vajadzīgi  šā  Karaļa  dekrēta  noteikumu  izstrādei  un

īstenošanai.

 

Otrais nobeiguma noteikums. Stāšanās spēkā.

Šis karaļa dekrēts stājas spēkā 12 mēnešus pēc tā publicēšanas ‘Valsts Oficiālajā Vēstnesī”.

Iepriekšējā punkta noteikumi neattiecas uz:

a) 1.  panta  piekto  daļu,  kas  stājas  spēkā  nākamā  gada  1.  janvārī  pēc  Karaļa  dekrēta

publicēšanas “Valsts Oficiālajā Vēstnesī”.

b) 1.  panta  pirmo  un  trešo  daļu,  kas  stājas  spēkā  nākamajā  dienā  pēc  Karaļa  dekrēta

publicēšanas “Valsts Oficiālajā Vēstnesī”.

11


	1. pants. Grozījumi Karaļa 2011. gada 14. novembra Dekrētā Nr. 1614/2011, ar ko īsteno 2011. gada 27. maija Likumu Nr. 13/2011 par azartspēļu regulējumu attiecībā uz azartspēļu licencēm, atļaujām un reģistriem.
	Pirmais punkts. Rīkojuma 13. panta 1. punktu groza un izsaka šādā redakcijā:
	“1. Piedalīties vispārējo licenču piešķiršanas procedūrā tādu spēļu rīkošanai un tirdzniecībai, kas nav neregulāras, var juridiskas personas, kuras ir akciju sabiedrības vai līdzīgas korporatīvas formas Eiropas Ekonomikas zonā un kuru vienīgais korporatīvais mērķis ir spēļu organizēšana, tirgvedība un rīkošana.
	Ja juridiskajai personai Spānijā nav juridiskās adreses, Spānijā ir jāieceļ pastāvīgs pārstāvis, kas spēj saņemt paziņojumus visiem mērķiem gan fiziski, gan elektroniski.”
	Otrais punkts. Jauns 36.a pants Kopīgu iemaksu limitu sistēma katram spēlētājam iekļauj šādu tekstu:
	“36.a. Sistēma vienotiem iemaksu limitiem katram spēlētājam.
	1. Azartspēļu regulatīvā iestāde nosaka finansiālos ierobežojumus kolektīvajām iemaksām, ko katrs dalībnieks var iemaksāt visos azartspēļu kontos, kas saistīti ar lietotāju reģistrāciju kādā no azartspēļu organizatoriem. Šie ierobežojumi ir noteikti III pielikumā.
	Ar rezolūciju un pēc attiecīgiem tehniskiem un juridiskiem ziņojumiem azartspēļu regulatīvā iestāde var grozīt minēto III pielikumu.
	2. Lai konfigurētu, kontrolētu un pārvaldītu ekonomiskos limitus, kas piemērojami azartspēļu dalībnieku kolektīvajiem noguldījumiem, azartspēļu regulatīvā iestāde izstrādā kolektīvo depozītu limitu sistēmu katram spēlētājam.
	Šo sistēmu piemēro kā papildinājumu un neatkarīgi no depozīta limitu kontroles un pārvaldības sistēmām, ko azartspēļu organizatori izveidojuši saskaņā ar 36. pantu.
	Azartspēļu organizētāju rīcībā ir jābūt vajadzīgajiem tehniskajiem līdzekļiem, lai nodrošinātu saikni starp to depozīta limitu kontroles un pārvaldības sistēmām un kopējo depozīta limitu sistēmu katram azartspēļu regulatora spēlētājam, kā arī lai ņemtu vērā no tām iegūto informāciju pirms iespējamās depozītu pieņemšanas to azartspēļu platformās reģistrēto dalībnieku kontos. Šajā ziņā azartspēļu organizatori nedrīkst pieņemt dalībnieka veiktās iemaksas, kas saskaņā ar informāciju, ko sniedz sistēma par kopējiem iemaksu limitiem katram spēlētājam, pārsniedz noteiktos limitus, un viņiem par to ir jāinformē dalībnieks.
	Azartspēļu regulatīvā iestāde šīs informācijas nosūtīšanai var izveidot ziņojuma formāta un satura veidnes, kas azartspēļu organizatoriem ir obligātas.
	3. Kopējo depozīta limitu sistēmu pārvalda azartspēļu regulatīvā iestāde, kurai ir datu pārziņa statuss attiecībā uz veikto personas datu apstrādi. Šīs sistēmas mērķis ir nodrošināt azartspēļu dalībniekiem papildu rīku, ar kuru uzlabot viņu noguldījumu darbības pārvaldību, ja viņiem ir konti pie vairākiem organizatoriem, un tādējādi veicināt viņu interešu labāku aizsardzību.
	Personas datu paziņošanai starp organizatoriem un azartspēļu regulatīvo iestādi, kā arī personas datu apstrādei, ko veic sistēmā, ir leģitīms pamats, lai izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības interesēs vai īstenojot oficiālas pilnvaras.
	Aizliegts apstrādāt personas datus, kas atklāj etnisko vai rases izcelsmi, politiskos uzskatus, reliģisko vai filozofisko pārliecību vai dalību arodbiedrībās, ģenētiskos datus, biometriskos datus un datus par personu veselību, orientāciju vai seksuālo dzīvi, kā arī jebkādus citus datus, kas nav būtiski vai vajadzīgi.
	Azartspēļu regulatīvā iestāde izveido atbilstošas procedūras, lai saglabātu lietotāju personas datu privātumu saskaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem par personas datu aizsardzību. Šajā sakarā visu fizisko personu personas datu apstrādi veic, stingri ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un citus tiesību aktus par personas datu aizsardzību.
	Azartspēļu regulatīvā iestāde apstrādā tikai tos dalībnieka datus, kas ir nepieciešami kopīga iemaksu limita sistēmas pareizai darbībai katram spēlētājam, un jo īpaši šādus datus: vārds un uzvārds(-i), identifikācijas dokuments, ko izmanto, lai reģistrētos operatora platformā, dzimšanas datums, dzimums, e-pasta adrese un tālruņa numurs, noteiktie kopējie depozīta limiti un to spēkā stāšanās datumi, kā arī dalībnieka veiktie depozīti un depozīta atcelšana. Datus dzēš, tiklīdz ir sasniegti mērķi, kas pamatoja to apstrādi.
	Jebkurā gadījumā azartspēļu regulatīvajai iestādei ir jāinformē lietotāji par viņu personas datu apstrādes nosacījumiem un apstrādes nolūkiem, kā arī par viņu tiesībām saskaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem par personas datu aizsardzību.
	4. Vienota depozīta limitu sistēma katram spēlētājam ļauj dalībniekiem noteikt finanšu limitus visiem saviem noguldījumiem par summām, kas ir mazākas par III pielikumā parasti noteiktajām.
	Šīs ierobežojumu izmaiņas sistēmai jāievieš nekavējoties.
	5. Tāpat sistēma ļauj katram dalībniekam skaidri mainīt ekonomisko ierobežojumu summas visiem saviem noguldījumiem, pārsniedzot III pielikumā noteiktās summas, vai pat atcelt jebkādus ekonomiskos ierobežojumus.
	Jaunie ierobežojumi vai to atcelšana stājas spēkā trīs dienas pēc tam, kad ir iesniegts pieprasījums grozīt ierobežojumus.
	6. Dalībnieka saskaņā ar 5. punktu noteikto limitu atcelšanu vai palielināšanu nevar pieprasīt, ja vien nav pagājuši 3 mēneši kopš pēdējā šo limitu palielinājuma.
	7. Azartspēļu darbību dalībnieki maina limitus saskaņā ar 4., 5. un 6. punktu, šim nolūkam izmantojot īpašu funkciju kopējo depozīta limitu sistēmā katram spēlētājam.
	8. Azartspēļu regulatīvā iestāde var pieņemt jebkādus noteikumus, kas vajadzīgi šā panta izstrādei un īstenošanai.”
	Trešais punkts. Rīkojuma 43. panta 1. punktu groza un izsaka šādā redakcijā:
	“1. Garantijas var sniegt šādos veidos:
	a) nauda, kas iemaksāta Valsts azartspēļu komisijas šim nolūkam izveidotajā kontā un tās izveidotajā formā;
	b) garantijas, ko izsniegušas kredītiestādes vai savstarpējo garantiju shēmas, kuras ir pienācīgi pilnvarotas veikt savu darbību Spānijā;
	c) galvojumu apdrošināšana, ko piešķir apdrošināšanas sabiedrības, kuras ir pienācīgi pilnvarotas veikt savu darbību Spānijā.”
	Ceturtais punkts. Izteikt desmito papildnoteikumu šādā redakcijā:
	“Desmitais papildu noteikums. Elektroniskā apstrāde.
	1. Šajā Karaļa dekrētā reglamentētās procedūras var apstrādāt elektroniski saskaņā ar 2015. gada 1. oktobra Likumu Nr. 39/2015 par valsts pārvaldes kopējo administratīvo procedūru un tā īstenošanas noteikumiem. Šīs procedūras ir pieejamas ieinteresētajām personām, izmantojot azartspēļu regulatīvās iestādes tīmekļa vietni valsts līmenī.
	2. Ņemot vērā īpašības un tehniskās iespējas, kas attiecināmas uz personu grupu, kura valsts līmenī piedalās azartspēlēs, kas tiek rīkotas, izmantojot tīmekļa vietnes, lietojumprogrammas vai citus elektroniskos, datorizētos, telemātiskos vai interaktīvos kanālus, un piemērojot 2015. gada 1. oktobra Likuma Nr. 39/2015 par valsts pārvaldes iestāžu kopējo administratīvo procedūru 14. panta 3. punkta noteikumus, azartspēļu dalībnieku mijiedarbība ar 36.a pantā paredzēto katra spēlētāja kopējo iemaksu limitu sistēmu notiek, izmantojot elektroniskos līdzekļus, ko šim nolūkam nodrošina azartspēļu regulatīvā iestāde.”
	Piektais punkts. Izteikt I pielikuma 1. un 2. punktu šādā redakcijā:
	“1. Šā Karaļa dekrēta II sadaļas III nodaļā minēto garantiju apmērs attiecībā uz azartspēļu licencēm, atļaujām un reģistriem, kas saistīti ar vispārējām licencēm to sākotnējā periodā, ir EUR 2 400 000 par katru piešķirto vispārējo licenci, izņemot 2011. gada 27. maija Likuma Nr. 13/2011 par azartspēļu regulējumu 3. panta e) punktā minēto azartspēļu veidu, kas ir seši simti tūkstoši eiro. Šajā nolūkā sākotnējā laikposma aprēķināšana sākas vispārējās licences pieteikuma iesniegšanas dienā un beidzas tā gada 31. decembrī, kas seko gadam, kurā tā tika piešķirta.
	Aprēķinot garantijas summu sākotnējā periodā, ar individuālajām licencēm saistīto summu neņem vērā.
	2. Turpmākajos gados pēc sākotnējā laikposma summa, kas saistīta ar visām organizatora rīcībā esošajām vispārējām licencēm neatkarīgi no to veida, ir EUR 1 200 000, izņemot gadījumu, kad organizatoram ir tikai vispārējā licence azartspēļu veidam, kas minēts 2011. gada 27. maija Likuma Nr. 13/2011 par azartspēļu regulējumu 3. panta e) punktā, un šādā gadījumā summa ir EUR 300 000.
	Iepriekšējā daļā minētās summas, neskarot ceturto daļu, savukārt uzskata par operatora garantijas minimālo summu.”
	Sestais punkts. Iekļauj jaunu III pielikumu ar šādu saturu:
	“III PIELIKUMS
	Sistēmas ierobežojumi kopējiem depozīta limitiem katram spēlētājam
	Noguldījumu limiti.
	1. Noguldījumu limiti, kas minēti 36.a panta 1. punktā Karaļa 2011. gada 14. novembra Dekrētā Nr. 1614/2011, ar ko īsteno 2011. gada 27. maija Likumu Nr. 13/2011 par azartspēļu regulējumu attiecībā uz azartspēļu licencēm, atļaujām un reģistriem, ir noteikts:
	a) EUR 600 par dienas summu;
	b) EUR 1500 par nedēļas summu.
	2. Šajā pielikumā “diena” ir kalendārā diena no plkst. 00.00 līdz 24.00; “nedēļa” ir no pirmdienas plkst. 00.00 līdz svētdienas plkst. 24.00.”
	2. pants. Grozījumi Karaļa 2023. gada 14. marta Dekrētā Nr. 176/2023 par drošākas azartspēļu vides attīstību.
	9. panta 2. punkta d) apakšpunktu groza un izsaka šādā redakcijā:
	d) Noguldījumu limiti, kā tie darbojas un kā tos mainīt. Šī informācija ietver gan informāciju par limitiem, kas azartspēļu organizatoriem jānosaka attiecībā uz depozītiem, kurus tie var saņemt katru dienu, nedēļu vai mēnesi no katra dažādu spēļu dalībnieka, gan informāciju par azartspēļu regulatīvās iestādes kopējo depozītu limitu sistēmu.
	Vienīgais papildu noteikums. Izveidoto garantiju atjaunināšanas sistēma.
	Stājoties spēkā 1. panta 5. punktam, ar ko groza I pielikuma 1. un 2. punktu Karaļa 2011. gada 14. novembra Dekrētā 1614/2011 par garantiju apmēru, visām struktūrām, kurām ir garantijas par summu, kas ir mazāka par minētajā pantā paredzēto, tās ir jāatjaunina tādā veidā un termiņos, kā noteikts Karaļa 2011. gada 14. novembra Dekrēta 1614/2011 II sadaļas III nodaļā un tā īstenošanas noteikumos.
	Vienīgais pārejas noteikums Laikposms testēšanai un dalībnieku informēšanai.
	Deviņus mēnešus pirms šā Karaļa dekrēta noteikumu stāšanās spēkā attiecībā uz vienotu iemaksu limitu sistēmu katram spēlētājam azartspēļu regulatīvā iestāde dara pieejamu organizatoriem sistēmas izmēģinājuma versiju.
	Šajā laikposmā gan azartspēļu organizatori, gan regulatīvā iestāde veic visas darbības, kas vajadzīgas sistēmas pareizai darbībai, kā arī lai reģistrētie dalībnieki to pienācīgi zinātu. Azartspēļu regulatīvā iestāde var pieprasīt organizatoru sadarbību, lai palielinātu informētību par sistēmas darbību.
	Pirmais nobeiguma noteikums. Regulatīvās attīstības iestāde.
	Otrais nobeiguma noteikums. Stāšanās spēkā.
	Šis karaļa dekrēts stājas spēkā 12 mēnešus pēc tā publicēšanas ‘Valsts Oficiālajā Vēstnesī”.
	Iepriekšējā punkta noteikumi neattiecas uz:
	a) 1. panta piekto daļu, kas stājas spēkā nākamā gada 1. janvārī pēc Karaļa dekrēta publicēšanas “Valsts Oficiālajā Vēstnesī”.
	b) 1. panta pirmo un trešo daļu, kas stājas spēkā nākamajā dienā pēc Karaļa dekrēta publicēšanas “Valsts Oficiālajā Vēstnesī”.

